
平成 24 年 5月○日 

会 員 各 位 

公益社団法人 秋田県理学療法士会 

                       会 長   高 橋 仁 美 

              事業部長 ジョーンズ 佳子 

(公文書番号にて公印省略) 

  

平成 24年度 障がい予防・スポーツ支援班 研修会のご案内 

 

謹啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます． 

この度、下記要領にて大塚製薬工場 木田純也氏をお招きして研修会を開催する運び

となりました．これから夏にかけてスポーツ現場では熱中症への対策を行います．熱中

症はなぜ起きるのか、その時パフォーマンスにどう影響するのか、予防するにはどうす

るかなどをご講義していただきます。熱中症はスポーツ選手のみならず高齢者にも起こ

りうることです。専門職として最新の情報を身に着けておく必要があると思います。ご

多忙とは存じますが多数の参加をお待ち申し上げております． 

謹白 

 

記 

 

 

テーマおよび講師 

① 13：30～13：50 「トレーナーサポート活動説明会」 

 

② 14：00～15：30 「スポーツ現場での熱中症対策」 

大塚製薬工場 木田 純也氏 

 

期 日：平成 24年 6月 30日（土）  13：30～15：30（受付 13：00～） 

会 場：秋田大学医学部保健学科棟 B棟 1階 第 1講義室 

対 象：理学療法士 

参加費：500円 

申込先：羽後町立羽後病院 リハビリテーション科 木村 麻衣子 

E-Mail ：reha@ugo-h.jp 6月 22日（金）までにお申し込みください。 

 

 

 

問い合わせ先：男鹿みなと市民病院 リハビリテーション科 花田 定晴  

電話：0185-23-2221 FAX：0185-23-3179 E-Mail：s-hana18@mopera.net 

 

mailto:reha@ugo-h.jp
mailto:s-hana18@mopera.net

